Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões i i

(Rubrica do Presidente)

CachoGi>o

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE C ACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de .

PRESIDENTE

1° SECRETÁRIO

pDOi^SCuS 002 O
ÀOjfTD VICE-PRESIDENTE:

2° SECRETÁRIO:

INICIATIVA:

Ílí/ló^rx.
HISTÓRICO: P )

[jdrfCwL cç ^prrmÂx
^ &1-12uÍp

Bioo lom.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I ^Direitos Humanos e Assist. Sociai

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

IFITllRA-

1® DISCUSSÃO: -

2® DISCUSSÃO:

APROVADO POIW/ 12/UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:"^
X  I r~l UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^
PEDIDO DE VISTA:

1 / Vftr-

/ / Vfir:

/ / Vfir-

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. / /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:,

REJEITADO POR:

X  I \ I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

gs
///o

y

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFICIO 003/2019.

D0CUM«'^'TQ:

PROTOCOLO GERAI

NÜMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO;

INDICAÇÃOÀ COMENDA "BERNARDOHORTA"

O Vereador Higner Mansur com assento nesta Casa de Leis, vem perante a
Mesa Diretora com base na Resolução 265/2012, indicar a pessoa do Dr. PAULO
CÉSAR DIAS MAGALHÃES, à Comenda "BERNARDO HORTA",
Comenda esta destinada a pessoas que tenham se dedicado ao município por meio
de atividades no setor público ou privado, visando o desenvolvimento cultural,
social e econômico do município.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 11 de Março de 2019.

HIGNER MANSUR

Vereador - PSB

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP; 29.300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: hignermansur@cmci.es.gov.br

Página 1 de 1

poitcm.

►Fnri»At.

V  V '/ •

REPÜBUCA FEDERATIVA 00 BRASIL
MlfiSnRlC.DAJtóüÇa

P
F

i.»

4J2.875.é87-J4
r

^v? ^ V t ?
^  . I

•  .:- -.k'- -: '

J"V# - - ̂
^  V ? ^ ^

:í«sí«í!5tsr5

ministério da justuça
POlICIA FEDERAL
PORTE N. 00648

I  4.
Hís$»Á~

P/UiLO CÉSAR DIAS WAGALHAES ^

6ANDHI DIAS MAGALHAI^
DULCIRA franca ftlASALHAES

miCliUIEtNafinfcFOMNTADO || 2.428.822

•■•[sai«[»iiiii(«siffsit

i4

I
^  'it- «^1

• C'.\V'
si^mm

iim
«• ® i s

•.i»' í

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO/2019

DOCUMENTO: ̂  L CONCEDE A COMENDA " BERNARDO HORTA"

PROTOCOLO GERAL: ̂  i.9| ̂  ̂ g OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
NÚMERO PRÓPRIO: If Ij
DATA PROTOCOLO: F

Art. 1° - Fica concedido, nos termos da Resolução 265/2012 a COMENDA "
BERNARDO HORTA" ao Dr. PAULO CÉSAR DIAS MAGALHÃES.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Em 18 de Março de 2019.

JUSTIFICATIVA

Paulo César Dias Magalhães é Delegado de Polícia Federal Aposentado.

AlexonVSo^s Cipriano
FrssideQíe

Ely Escarpini

Vice-presidente

^^<^OVAOO
Êlío Carlos Silva de Mlpandâ «Ã?

1» secretário

Silvio Coelho Neto

Sscreíário

PRES/DC.Nrí

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor^'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santo
PABX: (28) 3526-5822 - FAX: (28) 3521-5753

e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Em 1979 ingressou na Polícia Federal iniciando as
atividades profissionais no Rio de Janeiro/RJ,
posteriormente serviu nas cidades de Curitiba/PR e
Joinville/SC.

No ano de 2006 foi transferido para Cachoeiro de
Itapemirim/ES para chefiar a Delegacia de Polícia Federal,
nesta cidade.

Após 12 anos de serviço aposentou, fixando residência
permanente em Cachoeiro de Itapemirim.

///

J
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MEMORANDO/CMCi/CERIMONIAL N" 01/2019 Cachoeíro de ítapemirim-ES, 08 de março de 2019.

ASSUNTO: Homenagens Março 2019

Senhor(a) Vereador(a).

Informamos que entregaremos no dia IHHHIIHHIIlHi seguintes homenagens:

Título de Mulher Cachoeirense

homenagear mulheres com destaque na sociedade cachoeirense.

Documei^o necessário: Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem.

Comenda "Pr. José Cláudio Cruz"
Resolução 288/2013 - destinada a líderes de igrejas evangélicas que tenham se destacado na propagação do
evangelho cnstão no âmbito do município.
03 (trés) Indicações iHjlHililíilHH
Documento necessário; Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem.

Título de honraria "Dia Municipal do Teatro"
Resolução 173/2008 - destinada a artistas ou grupos de teatro que se destacam no âmbito do município
(uma) indicação HHHHHHHII

Documento necessário: Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem.

Comenda "Bernardo Horta"
Resolução 265/2012 - destnada a pessoas que tenham se dedicado ao munidpio, visando o desenvolvimento cultural
social e econômico.
03 (trôs) Indicações flHHHHiiHIH
Documento necessário: Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem.

fIMte Título "Ignez Massad Cola"
Resolução 188/ 2008 - destinada às passoas que se destacam na reaiização de serviços sociais e filantrópicos no
âmbito do município.

Documento necessário: Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem

Comenda "Maestro Raul Sampaio"
Resolução 369/2018 - destinada a maestros, regentes ou músicos de bandas musicais, bandas marciais, fanfarras ou
orquestras.

Documento necessário: Cópia de documento com foto e justificativa que comprove o merecimento da homenagem.

Favor protocolizar os respectivos projetos de decreto legislativo até o dia |
tenha interesse em homenagear algum cidadão cachoeirense com estas honnarias.

Atenciosamente,

caso

r  Paula Traíra Garruth Rodrlguéb
Cerimonialista

"Felli a naçõo cujo Deus é o Senhor'

Pça Jeronymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29302-170 - Cachoeíro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br